*Pecunia
Monachi
proprietate
rij post mor-
tem unacū
e duanere
terra info-
ditur.*

Act. 8.20.

*Serm. 5 ad
frat in ere-
mo.*

*Ianuarius
Monachus
proprietate
villis mo-
ritur.*

bis dixisset, ut orantibus nobis, teniam enim minimum à elefantissimo Deo obtinere potuisse. Sed enim nec confessionem insituit, nec facti paenituit. Proinde nostras non est, nec erat dum in viuis ageret. Eius ergo defuncti manus colligate, usque centum illos & undecim sculos, quos in celo suæ pariete clam asseruabant, in pannum infectos, inserire, plorantes, & dicentes, *Pe- Ad. 8.10
cunia tua tecum sit in perditionem.* Necis quippe est, illos in Monasterij sustentationem, vestitum, aut alia quæpiam opera impendere, eo quod condemnationis acter est primum.

Religiosus quidam de Ordine Cisterciensi, cum in sua ægeitudine Abbatijam 9. Dial. 29. confessus sacrū Altaris viaticum ore sum- 64. plisset, ipsum deinde claudere non potuit, Cisterciæ species ad stomachum trahitur. *si dilig. Quo spectaculo fratribus ostentibus per- sequitur*, Sacerdos, viatici administer, sanc- solidaria simam hostiam, ore eius exceptam, alieni possit. Religioso, qui ibidem æger decumbebat, sic utrum portexit: qui magno pietatis sensu eā sus- in mare cepit, & sine ullo obstatculo transmisit. Non contentus multo post prior ille monachus demoratus: mox autem apparuit, quænam eum non posse, causa à salute & remedio accipiendo impedit. Cum enim cadaue abluere fratres vellet, apud illum quinq; solidos, col- que non argenteos, sed cereos inuenierunt: quos illū habere nefas erat. Quo viso, vnamini omnes ore Deum laudarunt, & ab- barem rei huius certiore reddentes, illo jubente, in agro cum sepelirent, & pecuniola eius cadaueri iniecta, dixerunt, *Pecunia tua, quam clavis nobis contra professionem tuam possedisti, tecum sit in perditionem.* Qui nū cum Abbas casum in proximo Ca- pitulo Generali enarrasset, addidit: Ut au- tem appareat, ex aliqua infinitate fa- cium non esse, quod sanctissimum viati- cum transfigere non potuerit, constat in- gram illum ea ipsa die gallinā comedisse.

Frater quidam Franciscanus Laicus cum aliquatenus legendi artem nosset, sed per- festius addiscere vellit, *Psalterium sibi co- Minus paravit quoniā vero regula Ordinis pro- Latinus hibitū est, ne quis de Laicis litteras addic- ejcōndit;*

cat: Gardianus, hōc cognito, ipsum sibi librum petiri exhiberi. Eum se habere alter negauit. Rursus ergo Superior indicari sibi librum rogat, vt ne proprietorius existat. Sed Laicus obediens detrectat. Haud multū vero intercessit tēporis, cū graui frater ille infirmitate labore capi. Tū Gardianus, ne forte proprietarius moreretur, in virtute sancte obedientiae tandem præcepit, sibi vt Psalterium proferat, aut salte quo recon siderit loco indicet: sed miser & infelix in negando peritans & pertinax, mortuus est, eo à se non abdicato. Prima ergo post sepulturā nocte, cū ædituus de more ad Matutinū nocturnū pulsaret, magnā & grauē sibi incubare sensit umbram; audiret ad hæc horrendā & confusam quandam, sine vila verborū distinctione, vocē, unde exanimis in terrā corruit. Fratres cum primum cāpanæ ad Matutinas pulsaret, vīlo secundum & quo diutius difficeret, postquam iam bono tēporis spatio expectaret, repletum adiere, vīsum quid' Sacramentū factū esset, cum ergo defecit virib. velut mortui offendierunt. Qui postea ad se reuerteret, rem omnem ex ordine narravit. Precibus vero matutinis iam inceptis, horrendum illud spectrū denuo apparuit, terribilem fragorem ad instar rauca & stridula cuiusdam tuba edens, nihil vt corum quæ dicebat, posset intelligi. Ad quem cum vniuersus frātrum cātus perculsus turbaretur, Gardianus, bene illos cōfidere iubens, spectrum alloquitur, dicens, In nomine Domini nostri Iesu Christi, & sacratissimæ passionis eius, te cōpello & iubeo, vt edicas nobis quis sis: & quid hic tibi velis. Mox ergo respondens, Ego sum, inquit, frater ille laicus, quē heri hoc in loco sepulturæ mandantis. Aliquane, infest Gardianus, à nobis suffragia & orationes exigis: & ad quid huc veneris dico. Tum umbra, Vestrā orationes non efflagito: quia nihil mihi proderunt, nam propter Psalterium, quod proprietatis iure possidens, demortuus sum, æternā sum damnationi addictus. His auditis Gardianus, In nomine ait, Domini nostri Iesu Christi tibi mando, vt, quandoquidem te iuuare nequimus, illico hinc te proripias,